
St. Josef

EINLADUNG ZUR KODA-GRUPPE 
Kids Of Deaf Adults 

Was ist die KODA-Gruppe?

Die Gruppe ist für gehörlose Eltern und ihre hörenden Kinder – (auch Kinder mit Hörgeräte und CI).     
Die Kinder haben Kontakt zu anderen (Koda-)Kindern (mit Hörschädigung).                                             
Sie lernen, dass in anderen Familien die Gebärdensprache gesprochen wird.
Das ist wichtig für ihre Identitätsentwicklung. 

Hörende Eltern und ihre Kinder mit Hörschädigung, die Interesse an der Gebärdensprache mitbringen,
sind auch herzlich willkommen. 

Die Eltern können sich austauschen.                                                                                                            
Für die Kinder gibt es ein Angebot in Laut-/Gebärdensprache: Hören, Sprechen, Spielen.  

Wo? Wann?

 Donnerstag, den… 

Wir treffen uns in der                          
Bewegungshalle in St. Josef. 

Bei schönem Wetter sind wir auf dem           
Spielplatz vom Kindergarten St. Josef.  

von 15.30 Uhr bis 17.00 Uhr

25.09.2025

23.10.2025

27.11.2025

18.12.2025

Anmeldung: Bitte immer bis spätestens Montag
über maria.hohl@st-josef-gd.de oder veronika.bader@st-josef-gd.de 

Wir freuen uns auf euer Kommen! 

Veronika Bader und Maria Hohl 
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